

DMT GmbH & Co. KG
 DMT-Prüflaboratorium für Brandschutz
 Prüfstelle für Brandschutz

Tremoniastraße 13
 44137 Dortmund
 Deutschland

Außenstelle
 Hermann-Kemper-Straße 12a
 49762 Lathen
 Deutschland

Telefon +49 5933 92448-0
 Telefax +49 5933 92448-25
 dmt-firetest@dm-group.com
 www.dmt-group.com

Prüfbericht

DMT-DO-50-369

Dokumentnummer	DMT-DO-50-369
Sachbearbeiter	Woitschik
Auftragsnummer	20667866
Auftraggeber	OTLAV S.p.a Via Angelo Padovan 2 31025 Santa Lucia di Piave Italien
Inhalt des Auftrags	Prüfung einer etwa 52 mm dicken einflügeligen Holzwerkstofftür in Holz-Blockzarge in Verbindung mit Einbohrbändern der OTLAV S.p.a mit der Bezeichnung „ OTLAV 2-part hinge EXACTA CI 495 150 und OTLAV 2-part hinge EXACTA CI 495 140 “, eingebaut in eine Norm-Tragkonstruktion mit hoher Rohdichte mit einer Dicke von 175 mm, auf Feuerwiderstand
Prüfungsgrundlage	EN 1634-1:2014 in Verbindung mit EN 1363-1:2012 Weitere normative Grundlagen entsprechend Abschnitt 3.1
Beflammungsseite	Öffnungsseite / Bandseite

Prüfergebnisse	Raumabschluss E	Wärmedämmung EI ₁	Wärmedämmung EI ₂	Strahlung EW
	36 Min.	36 Min.	36 Min.	36 Min.

Auftrag vom	Probeneingang	Prüftermin	Berichtsdatum	Geltungsdauer
30.12.2013	21.12.2016	11.01.2017	03.03.2017	unbegrenzt



Notified Body
 NB 2509

